
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 12/2019
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
4. 12. 2019 v 18:00 hodin v Zasedací místnost obecního úřadu

Doba jednání: 1 hod. 43 min.
Přítomno: 8 zastupitelů; veřejnost 1
Omluveni: Alžběta Panáková
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Zuzana Hradilová, Monika Štenglová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli zápisu
Zuzanu Hradilovou a Moniku Štenglovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání doplněný o podbody 4.4, 6.2, 9.8, 9.9. Body 8. a
10. se nebudou projednávat, budou projednávány v lednu 2020. V bodě 12. Různé se bude projednávat
Záměr na pronajmutí bytu v bytovém domě č. 7.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz GP k předložení
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 - TJ Sokol V rámci směny
8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ V řešení
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti – chodník Dohoda smlouvy
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna Pokročeno.
10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře Vyhlášeno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

6/2018/4.2
6/2019/4.5
8/2019/4.2

Směna pozemků ObV a Renofarmy V řešení

11/2018/5.3a urbanistická studie Humna (nad hřbitovem) Zadáno
11/2018/5.3b urbanistická studie Za Vývozem Výhledově
11/2018/5.4 regulační plán Výhledově
11/2018/6.1 rekonstrukce chodníku a žlabů Veselí sever 2020+
11/2018/6.3, 6.12. Veselíčská lesní stezka / fitstezka od kapličky k NaPam Nepodpořeno.
11/2018/6.9 obnova hřiště pod radnicí a minihřiště v Tupci 2020+
11/2018/6.11 rekonstrukce cesty od garáží k NaPam 2020+
3/2019/11
4/2019/4.2

Sportovní centrum Veselíčko (SCV)
řešení víceúčelového hřiště T.J. Sokol / ObV Samostatný bod

3/2019/ Padající zeď na p. č. 8/2 a parcela č. 434/1 v Tupci V řešení
4/2019/4.3 pozemek 1687 s ÚZSVM V řešení
4/2019/6a
8/2019/6 VŘ kanalizace Tupec. V řešení

4/2019/7 kofinancování kanalizace Tupec do OK 8.1 Žádost na OK 2020
 Protipovodňová opatření obce Veselíčko Před smlouvou
8/2019/7.2 Jednání PS k SOV p.o. Samostatný bod
10/2019/2
6/2019/6.1a Protipovodňová opatření Obce Veselíčko Smlouva

podepsána
10/2019/4.1 bezúplatný převod objektu ACO V řešení

10/2019/4.5a
Pronájem pozemků k. ú. Tupec na 10 let s výjimkou části parcely
č. 845. Pronájem pozemků v k. ú. Veselíčko u LnB do doby
schválení KoPÚ V

3x jednání. Viz
samostatný bod

10/2019/4.6 Záměr dlouhodobého pronájmu části pozemků parc. č. 926 a 928
v k. ú. Tupec pro potřeby překotvení nové chmelnice V jednání

 

Usnesení 11/2019

 

11/2019/1a schvaluje program jednání -

11/2019/1b schvaluje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a ověřovateli
zápisu Lucii Pazderovou a Pavlu Kolkovou -

11/2019/2 revokuje usnesení 6/2019/6.2 -

11/2019/4.1
schvaluje vytvoření pracovní skupiny na posouzení nabídek k
pachtu zemědělských pozemků ve vlastnictví obce ve složení
Šulák, Hradilová, Lorenc

3x jednání. Viz
samostatný bod

11/2019/4.2
schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku ve
výši 135 000 Kč na zajištění dopravní obslužnosti
Olomouckého kraje dle přílohy

Zasláno

11/2019/5.1

schvaluje záměr nabytí majetku části parc. č. 945/15,
označené v geometrickém plánu č. 555-46/2019 jako část (b),
a části parc. č. 945/51, označené v GP jako část (d), včetně
závazku, že funkční nemovitosti budou trvale zachovány pro
využití v oblasti sportu v souladu s § 6 zák. č. 115/2001 Sb. v
platném znění "Zákona o podpoře sportu", pokud jsou k
tomuto účelu určeny

V řešení

11/2019/6.1a schvaluje zpětvzetí žádosti o dotaci na bytový dům č. 7 Zasláno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

11/2019/6.1b
pověřuje starostu obce sjednat s firmou Traweko schůzku na
příští týden, kde firma Traweko dodá harmonogram prací,
rozpis víceprací a vícenákladů

Jednání se konalo.
Viz příloha.

11/2019/6.1c
schvaluje podání nové žádosti do programu MF ČR VPS-22-
-000_Podpora výstavby, obnovy a provozování komunální
infrastruktury 2020

Příprava zadána
RRAVM

11/2019/6.2
schvaluje zapojení Obce Veselíčko do projektu "Zvýšení
materiálového využití odpadů v obcích Olomouckého kraje I.",
jehož realizátorem v rámci OPŽP bude Sdružení měst a obcí
východní Moravy

Příprava zadána
RRAVM

11/2019/6.3 schvaluje přípravu posouzení stavu a návrh řešení na
revitalizaci rybníku Lukavec V řešení

11/2019/6.4a schvaluje přípravu posouzení stavu a návrh řešení obnovy
stráně nad zámeckým parkem (nově ve vlastnictví obce) V řešení

11/2019/6.4b pověřuje starostu vyzvat s Město Přerov k obdobnému řešení V řešení
11/2019/7 schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2019 -

11/2019/9.2 schvaluje dar pro ZŠ a MŠ Osek nad Bečvou ve výši 10.000
Kč V řešení

11/2019/9.4 pověřuje starostu vyřešit záležitosti firmy Pink Garden do 3.
12. 2019 dle pokynů právního posouzení advokáta V řešení

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo, či nebyla
přijata:
- bere na vědomí kontrolu usnesení
- bere na vědomí informace z jednání Kontrolního výboru
konaného dne 4. 11. 2019
- bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od
posledního jednání zastupitelstva
- bere na vědomí , že do příštího zastupitelstva bude
předložen aktuální návrh smlouvy o dílo k dokončení
projektové dokumentace akce "Sportovní centrum Veselíčko"
s přesnými položkami a částkou
- bere na vědomí zpracované dokumenty Metodika sociální
práce a Metodika prevence ztráty bydlení a zadlužení

 

 

Diskuze:
P. Kolková: doplnila informace k padající zdi v Tupci - vlastníci podepisují dohodu o finanční kompenzaci.

Během dubna bude realizována oprava.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení 11/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starosty obce o aktivitách od posledního jednání ZOV

A) Projekty

Realizace:

a) ENÚS-MŠV: předáno MŠV, stěhování, nový nábytek, proplacení / příprava záveřečné zprávy a ŽOP
b) +4BD7: viz rozpočet akce ke stabilizaci _ viz příloha 3Ab
c) VOV: závěrečné vyúčtování
d) NPŽP: Veselá zahrada - doplnění vyúčtování pro ŽOP
e) PPOOV: podepsána smlouva, zažádáno o radiový kmitočet na ČTÚ
f) Relax stezka: nepodpořeno ze SZIF/NIL (PRV 8.5.2 27 doporučeno, 7 náhradníků, 72 nedoporučeno) - viz



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

příloha 3Af
g) POSOB 2: sledování dotačních zdrojů, možnosti dotací z MMR a SFRB
h) NaTO2: projekt DSO MB, problém 10% korekce ze SFŽP, ve stavu odvolání a zdůvodnění DSO MB (273.666
Kč) ... NaTO3 vs. PROTO3 _ viz příloha 3Ah

Příprava:

i) VZV: viz zpráva, problém se souladem s KoPÚ _ viz příloha 3Ai
j) 3PoD: schváleno MAS MB i SFŽP
k) DNN: řešení projekčního souladu trasy cyklostezky s trasou PSZ KoPÚ
l) KaTuP: dílčí etapa výběrového řízení _ viz příloha 3Al
m) Nadace VIA: postoupili jsme do 2. kola na možnost projektu veřejného prostranství - lesní hřiště +
rozhledna nad kapličkou
n) Připomínkování: ITI OlAg, poslední výzvy MAS MB, příprava strategií CLLD/LEADER 2021+

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

3Ab_+4BD7_smlouvaX
3Af_Relax
3Ah_NaTO2
3Ai_VZV
3Al_KaTup

B) Informace

- LOM: Třetí soudní verdikt (viz fcb, ČRo) - viz příloha 3B1
- Cesta u lomu - opraví se po 6. resp. 12. 12. (zahájení provozu D1)
- Ž na SSOK o instalaci svodidel (křižovatka u T. Nádvorníka)
- Ž na MMP o odstranění značek k Vicinovu (lom)
- Vyúčtování příspěvku pro Matěje Gregora (5.000 Kč na hipporehabilitaci v centru Hanácký dvůr)
- Dohoda akcionářl VaK (zamezení prodeje ven mimo obce)
- Označení hasičských garáží, nové vizitky obce, PF 2020, inzerce dotačních projektů v Přerovském deníku (2x -
reklamace světlosti)
- SMS: akce 2020 (DOL, SMART venkov, výročí a GDPR) _ TSu zapojen do PS ŽP (mj. odpady) a PS dotace
2021+ (připomínkování ŘO)
- akce CSV 2020: mj. publikace MAS, semináře SMS
- ČT: vyjádření jako starosta + př. SMS OK k místním částem Litovle
- Smlouva s Ekolamp: nové krabice na zářivky a elektroodpad (mj. po akci VOV)
- Propagační akce 2020: tyrkysová barva - trička na SH a SPO + leták a plakát VL + drobnosti
- Zpracovány Veselíčské novinky VN 36

Stavební / Správní:

- manželé L. - přípojky, Renata K. - plechová garáž, Aleš Z. napojení, kácení SSOK

 

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

3B1_soud lom



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

C) Akce

7. 11. - PS rozpočet 2020
8. 11. - KD BD7
8. - 10. 11. - Svatomartinské hody, hospoda Na kovárně
10. 11. - Návštěva vernisáže Muzeum Prosenice (+ zájezd KPM)
11. - 12. 11. - VH NS MAS, Hradec nad Moravicí
12. 11. - VH DSO MR Lipensko (úučast Pavla Kolková)
11. 11. - jednání finančního výboru k návrhu rozpočtu na rok 2020
13. 11. - řešení šachet kanalizace na OnB, bude instalováno měřící zařízení odtoku splaškové vody
14. 11. - KD D1 / jednání Kamapara k SCV
15. 11. - společné jednání výboru SMS OK a př. SPOV OK
17. 11. - Sametová třicítka, KŠV, mj. položení květiny u památníku
18. 11. - KD BD7 + KD MŠV / VH DSO MB, Lazníčky (mj. řešení projektů NaTO 2 a NaTO 3)
19. - 20. 11. - studijní cesta CSV Rakousko
21. 11. - TV Přerov (reportáž lom, školka, byty) / jednání využití lesního hřiště / platforma Krajská rodinná
politika, MPSV
22. - 24. 11. - jednání starostů TOP 09 / celostátní sněm TOP 09
25. 11. - KD BD7 + KD MŠV / jednání pacht pozemků / jednání k BD7 s fm Traweko
27. 11. - Krajský soud, Ostrava - žaloba na ObÚ Ostrava - lom / jednání s Podzámčí/Renofarmy
28. 11. - jednání Ekolamp / VŘ KaTup / 2x výjezd JSDH
29. 11. - KD BD7 / řešení POSOB / výjezd JSDH
30. 11. - Vánoční jarmark, zámek
3. 12. - jednání partnerů CSV, Sobáčov / ŘV MAP Lipensko, LnB
4. 12. - jednání s Policií ČR, ubytovna apod. / ZOV

Plánované akce:
5. 12. - jednání VP na dotace MMR + Nadace VIA
6. 12., 9.00 - předsednictvo SMS OK, SZIF Olomouc
9. 12., 9.00 - KD BD7
11. - 13. 12. - projednávání návrhů nových pozemků v rámci KoPÚ Veselíčko u LnB, st+čt 9-17, pá 9-14
11. 12., 17.00 - Vánoční zpívání u zámku
12. 12., 11.00 - EMI 6, LnB / 14.00 - slavnostní otevření D1 Přerov-Lipník / 17.00 seminář ZAKRO grafika
13. 12. - Předložení rozpočtů příspěvkových organizací obce starostovi ke schválení
15. 12. - Prosincová zabíjačka aneb Slivovička z Veselíčka, HNK
16. 12. - audit obce / ZOK
19. 12., 16.00 - Vánoční besídka MŠV v KDT
28. 12. - Rozloučení se starým rokem v parku
7. 1. - výběrová komise k VZ KaTuP (uzávěrka nabídek 3. 1.)
KDT 2020: 4. 1. Výroční schůze SDH / 9. 1. Setkání důchodců / 17. 1. hasičský ples / 25. 1. divadlo, KDR / 1. 2.
myslivecký ples / 22. 2. Pochovávání basy
KŠV 2020: UNIVEN 9. 1., 23. 1., 6. 2., 20. 2. (Příroda a krajina Moravské brány a Veselíčka / Klimatická změna
/ Staré a nové, velké a malé zemědělství aj.)
23. 1. - konference Samosprávy 2020, ESF MU, Brno
 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání
ZOV.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

3C1_kopu veslo
3C2_kopu veslo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. Pronájmy zemědělských pozemků

3x se sešla pracovní skupina:
2 pozemky - p. Výstřela
k. ú. Veselíčko - Renofarmy/Podzámčí
k ú. Tupec - 1/2 Renofarmy/Podzámčí a 1/2 Žůr

Diskuze:
M. Štenglová: Na jak dlouho je smlouva?
T. Šulák: Tupec na 10 let a Veselíčko do pozemkové úpravy (asi 1 rok až 1 a půl roku). Doplnil, že

pracovnice pozemkového úřadu budou ve Veselíčku ve dnech 11. - 13. 12. 2019, kde se
bude projednávat pozemková úprava. Pachtovní smlouvy se pak budou schvalovat v lednu
2020.

Z.Hradilová: doplnila, že se zájemci musí do konce roku 2019 dohodnout.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje pacht pozemků p. č. KN 919/3 a KN 920/48 v k. ú. Veselíčko u LnB
pro p. Výstřelu, pacht všech ostatních pozemků ve vlastnictví obce v k. ú. Veselíčko u LnB pro skupinu
Podzámčí zemědělská a.s., pacht 1/2 pozemků v k ú. Tupec ve vlastnictví obce pro p. Žůrovou a 1/2 pro
Podzámčí zemědělská a.s. s tím, že budou vyčleněny pozemky p. č. 926 a 928 (chmelnice) a část pozemku
parc. č. 845 (podnikatelská zóna). Pokud se Podzámčí zemědělská a.s. nedohodne s p. Žůrovou, rozdělí
pozemky v katastru Tupec na základě parcelních čísel Obec Veselíčko nebo se na uvedené pozemky vyhlásí
nový záměr.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/4.1 bylo schváleno.

4.2. Sportovní centrum Veselíčko - projektová dokumentace

J. Sovová promluvila o smlouvě se společností Kampara. Smlouva je na částku 1.859.770 Kč včetně
DPH obsahuje všechny stupně projektové dokumentace.

Diskuze:
J. Lehnert: Kde je částka v rozpočtu?
T. Šulák: Letos se zaplatí 500.000 Kč, na příští rok není zahrnuto v rozpočtu, uvidíme dle zůstatku.
M. Štenglová: chce vidět zápis z výběrového řízení. Bylo více zájemců? Kdy byla výběrová komise? T.

Šulák odpověděl, že k výběrovému řízení došlo v březnu a že firmu vybral sám na základě
usnesení zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu se společností Kampara k zajištění projektu na Sportovní
centrum Veselíčko až do fáze prováděcí projektové dokumentace.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Pazderová, Štenglová)
Usnesení č. 12/2019/4.2 bylo schváleno.
Přílohy:

SoD 175_2019 Veseli´cˇko_finále

4.3. Koupě pozemku od ÚZSVM pod obecní stodolou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje koupi pozemku parc. č. 1687 v k. ú. Veselíčko u LnB od Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových za 154.000 Kč, přičemž revokuje usnesení č. 4/2019/4.3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Pazderová, Štenglová)
Usnesení č. 12/2019/4.3 bylo schváleno.
Přílohy:

UZSVM_koupe pozemku
GP_00555_hriste

4.4. Inventarizace majektu obce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí inventarizaci majetku obce Veselíčko a zvýšení hodnoty
majetku o 2,8 mil. Kč po pozemkové úpravě v k. ú. Tupec.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

4D_pruvodni
4D_INV1019
4D_Zmeny_10_2019

5. Ustavení příspěvkové organizace Služby obce Veselíčko (SOV)

Informuje P. Kolková.

Diskuze:
L. Pazderová: se zeptala, jaký bude majetek v p. o.
P. Kolková: Majetek bude jen užívat, ne vlastnit.
L. Pazderová: Takže budou smlouvy o výpůjčce? P. Kolková Odpověděla, že ano. Dále L. Pazderová uvádí,

že by asi měla být uvedena doplňková činnost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení příspěvkové organizace Služby obce Veselíčko, p. o.  a
zřizovací listinu Služby obce Veselíčko, p. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 (Pazderová) / Zdrželi se: 1 (Štenglová)
Usnesení č. 12/2019/5a bylo schváleno.
Přílohy:

ZŘIZOVACÍ LISTINA PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje , že do 12. 12. 2019 se dá návrh na vklad do obchodního
rejstříku na zřízení příspěvkové organizace Služby obce Veselíčko, p. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 1 (Pazderová) / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/5b bylo schváleno.

6. Rozpočet obce na rok 2020

Informuje Z. Hradilová. Všichni členové finančního výboru se shodli na Rozpočtu obce na rok 2020.

Diskuze:
L. Pazderová: se zeptala, kde je zahrnutá cena za rekonstrukci školky, která je vyšší, než bylo původně

očekáváno. P. Kolková odpověděla, že v době tvoření rozpočtu, nebylo známo navýšení
částky, pracovali s původními částkami.

J. Lorenc: žádá, aby p. Trávníček z firmy Traweko dodal předávací protokol stavby.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

P. Kolková: vyžaduje do příštího zasedání konečnou částku za rekonstrukci v mateřské škole.
J. Lorenc: se ptá, jestli už došlo k zaškolení na rekuperaci. L. Pazderová odpověděla, že k tomu teprve

dojde.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočet Obce Veselíčko na rok 2020 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/6a bylo schváleno.
Přílohy:

návrh rozpočtu 2020 na web
návrh rozpočtu 2020 konečný
Navrh rozpoctu MSV

Pověření schvalovat RO do 31. 12. 2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce provádět rozpočtová opatření do konce roku 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/6b bylo schváleno.

7. Obecně závazné vyhlášky - aktualizace

7.1. OZV - poplatek ze psů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích ze psů. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/7.1 bylo schváleno.
Přílohy:

X3_OZV2 psi 2020_12-2019Z-7.1-1_OPRAVA

7.2. OZV - poplatek z pobytu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/7.2 bylo schváleno.
Přílohy:

OZV3+pobyt+2020

7.3. OZV - poplatek ze vstupného

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/7.3 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Přílohy:
OZV4 vstupne 2020

7.4. OZV - užívání veřejného prostranství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z užívání veřejného
prostranství.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/7.4 bylo schváleno.
Přílohy:

OZV5+uzivani+VP2020

7.5. OZV - komunální odpad

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za komunální
odpad.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/7.5 bylo schváleno.
Přílohy:

OZV6 TKO2020

7.6. OZV - noční klid 2020

Diskuze:
P. Kolková: O akcích v roce 2020 se ještě nejednalo, proto by vyhlášku neschválila, aby tím nebylo

závazné, že se budou konat všechny tak, jak jsou zapsané v obecně závazné vyhlášce o
nočním hluku.

L. Pazderová : si vzpomíná, že už v dřívějších letech byla schválena OZV o nočním hluku, kde se akce
nekonaly všechny tak, jak bylo uvedeno ve vyhlášce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/7.6 bylo schváleno.
Přílohy:

OZV o nočním hluku 2020

8. Aktualizace Programu obnovy a rozvoje obce pro rok 2020

Bude se řešit v lednu 2020.

9. Žádosti o dotace 2020

Zastupitelstvo se shodlo, že podbody 9.2 a 9.7 nezahrne do hlasování.

9.1. MMR: Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

hřiště u radnice, hřiště Tupec, zázemí sportovního areálu pod sokolskou zahradou

hřiště u radnice
hřiště Tupec

zázemí sportovního areálu - komunitní centrum

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotace na podporu budování a obnovy míst
aktivního a pasivního odpočinku - hřiště u radnice, hřiště Tupec, zázemí sportovního areálu pod sokolskou
zahradou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kolková)
Usnesení č. 12/2019/9.1 bylo schváleno.

9.2. MMR: Podpora venkovské pospolitosti a spolupráce na rozvoji obcí

publikace 100pro Lipensko (připravená sazba, nevyšlo 2019) - budou kofinancovat obce DSO MRL.

Zastupitelstvo po dohodě o tomto bodu nehlasovalo.

9.3. OK: hřiště SCV

OK: Sport

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na Sportovní centrum Veselíčko - hřiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kolková)
Usnesení č. 12/2019/9.3 bylo schváleno.

9.4. POV OK: chodník a žlaby severní Veselí

PD na žlaby a chodníky je, neuspělo 2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na opravy chodníků a žlabů severní Veselí.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kolková)
Usnesení č. 12/2019/9.4 bylo schváleno.

9.5. PPK OK: Veselíčské léto, Veselíčské hody, Mezi stromy, výstavy v muzeu

Tradiční akce,
rozdělit do 4 projektů:
VL (publikace, plakát)
VH (koncert)
MS (koncert, divadla etc.)
MuZa (samostané akce)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání dotací na Veselíčské léto, Veselíčské hody, Mezi stromy,
výstavy v muzeu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kolková)
Usnesení č. 12/2019/9.5 bylo schváleno.

9.6. PSO-PRA: Venkov jedna rodina - podpora akcí klubů obce (KDR, HB, KD)

1 projekt na podporu 3 klubů HB, KDR a KD

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na podporu akcí klubů obce (KDR, HB,
KD).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kolková)
Usnesení č. 12/2019/9.6 bylo schváleno.

9.7. MZe: Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků 2020 - hřbitovní zeď,
zvonička

2 projekty: hřbitovní zeď (dot. max. 200 tis.) / zvonička? (max 200 tis.)

Zastupitelstvo po dohodě o tomto bodu nehlasovalo.

9.8. Přírodní zahrady NPŽP - venkovní zázemí MŠV

Venkovní pergola za školkou + eko-dlažba za Š a eko-dlažba před Š aj.
uzávěrka 3. 2. 2019.

Diskuze:
L. Pazderová: by novou dlažbu uvítala, protože po stavbě zůstaly obnažené chodníky, stav je nyní

provizorní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na venkovní zázemí Mateřské školy
Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kolková)
Usnesení č. 12/2019/9.8 bylo schváleno.

9.9. Podpora JSDH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na podporu JSDH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Kolková)
Usnesení č. 12/2019/9.9 bylo schváleno.

10. Vyhlášení Programu podpory spolků

bude se řešit v lednu 2020.
Přílohy:

PPS1_vyzva_Vyjadreni_819_PPS2020_12-2019Z-10-1
PPS2_zasady_Vyjadreni_820_PPS2020_12-2019Z-10-2
PPS3_Zadost_12-2018Z-7-3_12-2019Z-10-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

PPS4_Zaverecna_zprava_12-2018Z-7-4_12-2019Z-10-4

11. Žádosti občanů, spolků a institucí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dar Charitě ČR ve výši 3.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/11 bylo schváleno.
Přílohy:

Zadost Charita_12-2019Z-11-1
Darovací smlouva Charita Hranice_12-2019Z-11-2

12. Různé

12.1. Přidělení bytu v bytovém domě č. 7

Bytová komise se rozhodla přidělit uvolněný byt po J. K. manželům M. (dojde k výměně jejich stávajícího bytu v
bytovém domě č. 7 za větší)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozhodnutí bytové komise o přidělení uvolněného bytu v
bytovém domě č. p. 7 manželům M.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12.2. Vyhlášení záměru obce pronajmout byt v BD7

Byt po maželech M.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vyhlášení záměru obce pronajmout byt v bytovém domě č. 7.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 12/2019/12.2 bylo schváleno.

12.3. Bytový dům 7 - výstavba nových bytů

J. Lorenc 

- rozporoval některé zápisy a postup prací.

- p. Trávníček se odvolával na nedokonalou projektovou dokumentaci.

- na 16. 12. 2019 je domluvená schůzka se soudním znalcem, který si prostuduje materiál, komunikaci a
stavební deník a rozhodne, jestli se dá uznat možnost, že Traweko udělalo chybu.

- je toho názoru, že došlo ze strany Traweka k pochybení, protože firma nezměnila termín dokončení.

12.4. Dotace spolků

Zastupitelstvo se shodlo na termínu 13. 12. 2019, dokdy musí všechny spolky dodat vyúčtování všech dotací a
vrátit peníze za akce, které se neuskutečnily. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

12.5. Pink Garden s.r.o

Záležitost Pink Garden s.r.o. se táhne už půl roku. Obec Veselíčko stále vlastní firmu a není to v pořádku.

P. Kolková navrhuje dát podnět na Ministerstvo vnitra na odbor dozoru, aby prošetřili kroky starosty, aby byl
donucen záležitost vyřešit.

Zastupitelstvo se dohodlo na termínu dokdy musí starosta anulovat smlouvu a převést firmu Pink Garden s.r.o.
na svoji osobu (dle svých slov), termín má do 13. 12. 2019.

Ověřovatelé: Zuzana Hradilová   ............................................................

Monika Štenglová   ............................................................

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


